
Paraná , 16 de Janeiro de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XII | Nº 2940

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 01/2024

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 01/2024
Dispensa de Licitação nº 45/2023
Objeto: Cálculo e Geração dos Carnês de IPTU para o ano de 2024
para a Secretaria de Fazenda
Contratada: Pinha Soluções Comerciais LTDA, CNPJ nº
09.165.070/0001-74
Valor: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)

Dotação orçamentária:
Órgão: 06 Secretaria de Fazenda
Caoidade: 02 Divisão de Receita
Dotação: 041230150.2.021.3390.39.00.00
Principal: 65
Desdobramento: 1857
Reserva: 18

Data de Assinatura: 09/01/2024.
Vigência: 12 (doze) meses

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: 56687B7C

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 03/2024

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 03/2024
Dispensa de Licitação nº 44/2023
Objeto:—Ensaios—geotécnicos—com Viga  Benkelman e
dimensionamentos estruturais do pavimento com memorial descritivo

c cálculo, para o exercício de 2024.
Contratada: AMSTALDEN ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº
52.362.131/0001-12
Valor: R$ 32.250,00 (trinta e dois mil duzentos e cinquenta reais)

Dotação orçamentária:
Orgão: 07 Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação
Unidade: Divisão de Urbanismo
Votação: 154510160.2.026.3390.39.00.00
Principal: 90
Hesdobrada: 937
Reserva: 545

Data de Assinatura: 09/01/2024.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:F2C773ED

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 02/2024

HXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 02/2024
Dispensa de Licitação nº 46/2023
Objeto: Produtos de cama e banho para a Secretaria de Saúde.
Contratada: IRACI MARCIONILIA CAVALHEIRO, CNPJ sob o nº
85.014.223/0001-60

Valor: R$ 16.869,60 (dezesseis mil oitocentos e sessenta e nove reais
e sessenta centavos)

Dotação orçamentária:
Orgão: 11 a” de Saúde

Unidade: 01 Fundo Municipal de saúde
Dotação: 103020200.2.052.3390.30.00.00 Material de Consumo
Principal: 183
Desdobrada: 539
Reserva: 573

Data de Assinatura: 09/01/2024,
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: ES53216A6

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 07/2024

DECRETO N.º 07 DE 15 DE JANEIRO DE 2024

DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DA
CONTRIBUIÇÃO MENSAL PARA ASSOCIAÇÃO

DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ—AMP PARA O

EXERCÍCIO 2024 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS,
ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuições de seu cargo,
com fundamento nas disposições da Lei n.º 940 de 21 de dezembro de
2011 e;

CONSIDERANDO que na Assembleia Geral dos Municípios do
Paraná, realizada no dia 06 de dezembro de 2023, foi debibersãdo e

aprovado pelos presentes a aplicação da correção da inflação, pel
índice do IPCA acumulado nos 12 meses de 2023, na contribuição
mensal dos Municípios, que refletirá a atualização monetária e será
automaticamente aplicado a partir de Janeiro de 2024 em todas as
mensalidades e fontes de receita da AMP;

CONSIDERANDO que a Resolução n.º 01 de 11 de janeiro de 2024,
do Conselho Diretor da Associação do Municípios do Paraná, fixou os
critérios e valores de cobranças das mensalidades e/ou c

mensais ce receitas financeiras da Associação dos Mi
Paraná exercicio 2024.

DECRETA:

Art. 1º Fica reajustado para o exercício 2024, o valor da contribuição
mensal a ser repassada para Associação dos Municípios do Paraná -

AMP, no percentual de 4,62%, com base no índice de Pr
Consumidor Amplo - [PCA/IBGE, acumulado entre janei
dezembro/2023, passando à R$ 1.168,00 (mil cento e sessenta é oito

reais) mensais.
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. com
efeitos retroativos à de 1º de janeiro de 2024, revogamese às
disposições ao contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, 15 de

Janeiro de 2024.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosângela Fátima de Paula Orchanhesk!

Código Identificador: 894CVE96

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

viado sdaa


